ARCOTEL-CADF-2025-1563-M de 24 de julio de 2025, el 

Director Financiero, certificó que en el ítem presupuestario 530701 denominado 
“Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas 
Informáticos”, existen los recursos para el año 2025, por un monto total de USD 

130.000,00 (ciento treinta mil con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de 
América), según la certificación presupuestaria No. 345, para la contratación de 
la “SUSCRIPCIÓN SEGURIDAD PERIMETRAL ADMINISTRADA”; 

Que,  mediante memorando No. ARCOTEL-CPGE-2025-0490-M de 25 de julio de

[...]

Artículo Tres.-  AUTORIZAR, el inicio del procedimiento mediante la modalidad 

de Subasta Inversa Electrónica con el código SIE-ARCOTEL-
2025-02, para la contratación de la “SUSCRIPCIÓN SEGURIDAD 
PERIMETRAL ADMINISTRADA”, con un presupuesto referencial 
de USD 130.000,00 (ciento treinta mil con 00/100 dólares de los 
Estados Unidos de América), sin incluir el IVA, mismo que se 
encuentra debidamente certificado mediante memorando Nro. 
ARCOTEL-CADF-2025-1563-M de 24 de julio de 2025.  

Artículo Cuatro  CONFORMAR, la Comisión Técnica, de acuerdo con lo